branis uenib; alligata, declivesq; in dextrum protensa, super urinariū meatus ex dextro rene urinam uescit, deferente ducuntur, peritona in progreſſu tenues ac per quam gracieſ furculis difundentes. Quam primum uerō sua hac ad pubis usque oſſis fedem peruenierint, qua⁴ septimus femur mouentium musculus supra coxendicis os deorsum uerū minorem lemoris proceſſum fertur, illa peritonaeū iuxta internum eius musculi latus permeant, & ex magna peritonaei amplitudine procedentia in exteriū testi peculiariū inuolucrum quod hic a peritonaeo ducit principium, pertinet, una cum nerulo ad testes uifū producto, qui interdū à testi per neruorum cerebri propagine cofarū radicibus exorrecta⁵ diduci, interdū uerō à uigilimo primo spinalis medulla neruorum pari. Porro peritonaeū foramen uasa cum neruo transmittens non ita patet, ac si quis ori pennam diceret, aut eadem charta hanc pertunderet, sed peritonaeum exactissime ualorum lateribus, ipsarumq; tunicae, quam in progreſſu adhuc in magna ipsius cauitate uasis exorrectis, cōnſtitut, tuō ipsa nō locus transmittēs, quam septum & quibus id luctingit membrana stomacho & uena caue⁶ uiam offert. Similatq; uerō uasa illud peritonaei foramen superarunt, ex dextro quadammodo late rurſus oblique deorsum in finistrā ad dextri testis elatiore fedem ducuntur, arteria non amplius uenā duntaxat, ut in reliquo proceſſu, accumbit, fibrīsq; membranis tantum⁷ cōnſtitut, sed uaria quadam peculiariq; ratione uena cum arteria⁸ coit, & ambæ siuē cōmiftentur, corpusq; unum pyramidis anterioris posteriusq; depreſſe instar efformat, cuius quidem contum uasa ubi primū siuē permiscentur efficiunt, balim uerō ea fede quā elatiore testis parti cōmittuntur. Per uniuersum hoc corpus ramorum myriades inuicē complexi obſeruātur, non quidem omnes recti deorsum procedentes, sed alii partim recti, partim orbiculatim, partim trāuerſum, alii alio modo inuicē implicari apparēt; impossibileq; est, unam ductus ferenti unum uie ordinē inibi animaduertere. Neq; etiam, quod alij traditū et refectionis professoribus, hic expēdere ualeo, quo nam pateo maiorē dextri lateris quādā finistrī uaforū implexum fieri nugentur, quū mihi hac ex parte uaforum nullum conficiatur diſcriber, & aliusq; professorū quādā à maiori illo minori uei implexu mafclorū feminarumq; per det procreatio. Porro quādā ramorum in membrana illa quam peritonaeū uafis imbi offert, quādā illi fibrolis nexus harent, implexus fiant, corpus id nudum erucis uidelicet aut lumbricis oppletum referre uidetur, aut etiam seniori rustici, aut baiali furā, temporū ue cutem uaricibus turgidam. Vt enim multifariam in illa uenae inequaliter extuberantes errabundo ducuntur, ita quoq; in hoc quod narramus corpe, uenae feminales ac arteriae innumeræ soboles oberrant. Perquam raro enim accidit, varices

Vene cum
teria cōmiftis
& implexus.

capreolorum uitis imaginem exprimere, sed uti dicebam hic recta, illuc transuersim & oblique uarietatem admodum prominere. Atque ab hac similitudine reor parentes illos omnilaude dignissimos, qui domi pueros ut lectio & scriptura, sic etiam in cadauerum confectionibus exercerent, corpus hoc *luciferum agnoscere*, quasi uaricolum ad testes afflentem diceres, appellasse. Quanquam Herophilus, Lycus, Marinus, & dislectionis procerus primarius Galenus, etiam id non men' alij parti, neque illi semper eidem, uti mox dicam, accommodent. Ceterum unicus mibi ex tot Galeni libris occurrit locus, ubi praefens corpus uariciformem plexum appellat, atque is est in nono de Partium usu, quo reticularis in caluaria plexum suis bobus delutus est. Ingit. Ut cuncte uero id corpus nuncupescit, hanc sua elatiore parti intimae testis tunicae, quam uer'e priuocat *intestinalem*, uo catam arbitror, adnascent, ac multos ramos recta hanc tunicae perforantes elatiore quoque testis parti distribuit, multipliciter per testis substantiam perinde ac ecoris uenae in ipsius substantiam disseminatos, & perquam tenui constantes tunicae. Prater ramos quos recta corpus id testis substantiam offert, alias per ambitum dicta nunc tunicae frequentes, & uenis in oculi tunica adhaerente sparsis, quam simillimas sfooles diffundit, a quibus denudo germina in testis substantia pertingunt. Hac uenae ac arteriae feminallae est series, quae sive uera, sive uala testi sanguinem spiritumq' deferantia, aut prarantia nuncupescit, nihil moros, modo haec a iam recensendo uase prorsus distinguas. Ad externum enim uaricosi illius corporis latus quia testis applicatur, aliud corpus album & durioris uero modò durum, intimae testis tunicae adnascent, hincq' incipit. Hoc exteriùs quia testis omni comitetur gibbum, & quodammodo teres est, nam latius nonnulli quam craufum uisit: quia uero tunicae illi connatur est, secundum conuenientem testis id cauum existit. Secundum hoc corpus aut externo uaricoli corporis latere, ad ipsius posteriore sedem fertur, & deorum modice uestis interiora prorepens, secundum posteriore testis sedem intimae testis tunicae ualidissime tantisper adnascent, donec ad humiliorē testis de scendenter sedem, a qua denudo sursum reflectitur intimae testis tunicae attensum, in cumbensq' quidem, at non amplius ipsi connatur, & non candens formam retinet. Per totum enim ductum, quo testis tunicae corpus id necfit, propemodum aequaliter craufum eiusdem figura est, quam compacto uitio, aut cucurbitae capreolo assimilare quæcas, quanquam tamen non in orbè, sed uelut in latera, huius corporis revolutiones fiant, ad cum serè modū quo angues & anguillas ocyus repere cernimus. Huius manq' corporis anfractus & inuolutus admodum inuicem continuæ & connatae cōspicuntur, ut & lignorum uerbis eas assimilare integrum sit. Respōdēt enim illis, & deinde etiā multum referunt cerebelli proceſsus, quos in septimo libro à uermium ingenio nomen inuenient dicam. Atq' hinc etiā fortassis in Arabū interpretibus lumbrum nomen legitur: ita enim praefens corpus, quia testi connatur, Arabū nonnulli uo cauifere uidentur, nam corum aliquis etiā *implexum uenae arteriae supra sedem testis elatiore*, ita nuncupauere. Porro secundum hoc corpus quod uermi assimilabā, nihil prorsus uaricibus, qui in eoz qualiter neq' eadem serie exuberant, accedit. Quanquam si bene Galeni sententiam in libris de Semine percipiā, alibi has revolutiones ex Herophili suffragio *luciferum agnoscere* appellari uelit: alibi autem eo nomine alii eius quod iam tractamus corporis partem, quia id peni infertur, ita vocet: que uero esit, ubi corpus hoc, sermone ad penem uelq' deduxero, audies. Ad hunc itaq' modū corpus id intima testis tunicae cōnascitur, & exteriū demptis revolutioniū imprensionibus laue est, intu uero quoniam ab intima testis tunica acutiori cultello admittitur, asperu, sed nullis que oculis subiiciuntur meatibus peruimus est. Neque etiam alter cauum elefuitur, nō hīc folium quia testis tunicae connatur, sed neque quia ab illa abcedens sursum fertur. Quam primum nanque ad inferiorem testis partem descendit, recta sursum reflexum angustius, magisq' ter sensim efficitur, & non amplius inuolutum, in teretum quasi uerum definit, atque id ipsi maxime evenit, ubi elatiore testis partem sursum scandens superat. Quo quum perteget, anterior eius corporis, quod nos uaricolum esse diximus, parti uestis interiora innititur, & ipsi tenuis membranæ interuentu connexum, altius tantisper procedit, donec per idem peritonæi foramen, quod uenam ac arteriam feminale transfeunt, in peritonæi amplitudinem pertingat. In quo transitus corpus id non amplius anteriori uenae arteriae parti attendit, sed in posterio recta reflexum, sub illis in peritonæum transcedit. Hinc ex dextro latere (dextri enim testis enarrationem prosequor) ad posteriorem pubis offisis sedem reflectitur, & posteriori peritonæi parti connexum, super urinarium dextræ lateris meatum sub uescice deducitur. Eodem par mño ratione à sinistro teste corpus simile perfurit, & ambo sub posteriori uescice super rectum intestinum ad uescice ceruicis initium protensa, fons mutuo appropinquant, & latiora craufiora facta, inter se tandem coeunt, unumq' corpus sub uescice ceruicis initio constituant, in glandulosu quæ nunc dicemus organa absumpū. Hoc sane corpus à teste ad hunc modum